
interpunkce  několikanásobné větné členy.notebook

1

May 12, 2014

Interpunkce – psaní čárky ve větě 
jednoduché i v souvětí



interpunkce  několikanásobné větné členy.notebook

2

May 12, 2014

• Název projektu: Šablony v SZŠ Příbram

• Registrační číslo: CZ.1.07/1.5.003/34.0933

• VY_32_INOVACE_CJ.2.4

• Letem světem českou gramatikou

• Vyučovací předmět – Český jazyk a literatura

• Autor: Mgr. Alena Šimůnková

• Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 
Příbram I, Jiráskovy sady 113



interpunkce  několikanásobné větné členy.notebook

3

May 12, 2014

Několikanásobné větné členy

V textu doplňte čárky, podtrhněte všechny několikanásobné větné členy a 
určete jejich druh:

Každý znalec psů každý chovatel psů každý milovník psů ba každý majitel obyčejného 
voříška podvraťáka či jiné míchané  psí rasy vám potvrdí že pořádný opravdu psovský pes 
je svým způsobem tak trochu nemrava a nestyda. Řádný pes totiž olizuje paničku či 
hostitelku řádný pes dělá loužičky řádný pes dokonce lehává na ustlaných peřinách a žere 
volně ležící uzeniny. Takový pes toho má vůbec mnoho na práci: musí umět štěkat vrčet 
ňafat, lísat se, kousat, chytat za kalhoty, dávit, rdousit, nenávidět kočky, milovat svého 
pána, aportovat a další užitečné dovednosti.            

V jakých případech píšeme čárku ?



interpunkce  několikanásobné větné členy.notebook

4

May 12, 2014

Každý znalec psů, každý chovatel psů, každý milovník psů, ba každý majitel obyčejného voříška 
podvraťáka či jiné míchané  psí rasy vám potvrdí, že pořádný, opravdu psovský pes je svým 
způsobem tak trochu nemrava a nestyda. Řádný pes totiž olizuje paničku či hostitelku, řádný pes dělá 
loužičky, řádný pes dokonce lehává na ustlaných peřinách a žere volně ležící uzeniny. Takový pes toho 
má vůbec mnoho na práci: musí umět štěkat, vrčet, ňafat, lísat se, kousat, chytat za kalhoty, dávit, 
rdousit, nenávidět kočky, milovat svého pána, aportovat a další užitečné dovednosti.            

  
řešení:



interpunkce  několikanásobné větné členy.notebook

5

May 12, 2014

Každý znalec psů, každý chovatel psů, každý milovník psů, ba každý 
majitel obyčejného voříška, podvraťáka či jiné míchané  psí rasy vám 
potvrdí, že pořádný, opravdu psovský pes je svým způsobem tak trochu 
nemrava a nestyda. Řádný pes totiž olizuje paničku či hostitelku, řádný 
pes dělá loužičky, řádný pes dokonce lehává na ustlaných peřinách a žere 
volně ležící uzeniny. Takový pes toho má vůbec mnoho na práci: musí 
umět štěkat, vrčet, ňafat, lísat se, kousat, chytat za kalhoty, dávit, rdousit, 
nenávidět kočky, milovat svého pána, aportovat a další užitečné 
dovednosti.             
V textu vyhledejte  přívlastky postupně rozvíjející .
Jaké platí zde pravidlo pro psaní čárky? 
Vyhledejte slova citově zabarvená:
Vyhledejte synonyma:

Vyhledejte neologismus:



interpunkce  několikanásobné větné členy.notebook

6

May 12, 2014

řešení:

Každý znalec psů, každý chovatel psů, každý milovník psů, ba každý 
majitel obyčejného voříška, podvraťáka či  jiné míchané   psí rasy vám 
potvrdí, že pořádný,  opravdu psovský  pes je svým způsobem tak trochu 
nemrava a nestyda. Řádný pes totiž olizuje paničku či hostitelku, řádný 
pes dělá loužičky, řádný pes dokonce lehává na ustlaných peřinách a žere 
volně ležící uzeniny. Takový pes toho má vůbec mnoho na práci: musí 
umět štěkat, vrčet, ňafat, lísat se, kousat, chytat za kalhoty, dávit, rdousit, 
nenávidět kočky, milovat svého pána, aportovat a  další užitečné 
dovednosti.             



interpunkce  několikanásobné větné členy.notebook

7

May 12, 2014

Anotace
• Materiál je určen pro žáky všech ročníků střední školy v rámci 

opakování učiva o velkých písmenech. Základní znalosti si žáci 
přinášejí ze základních škol zopakují a procvičí obtížnější jevy.

• DUM byl vytvořen v říjnu 2013 a ověřen ve 3. ročníku oboru 
Zdravotnické lyceum 11. 11. 2013. Je určen jako pomůcka k 
opakování tohoto učiva pro 1 až 2 vyučovací hodiny. 

Metodický pokyn:  

  aktivita žáků na 1 vyučovací hodinu
  doplnění prezentace VY_32_INOVACE_CJ.2.3   



interpunkce  několikanásobné větné členy.notebook

8

May 12, 2014

Zdroje: 

ČECHOVÁ, Marie.  OLIVA, Karel.  NEJEDLÝ, Petr. Hrátky s 
češtinou. 1.vydání. Praha: SPN, 2007. 224 s. 
ISBN 9788072353403

Pokud není uvedeno jinak, jsou použité objekty vlastní originální 
tvorbou autorky.


	Stránka 1: 3 12-18:30
	Stránka 2: 8 20-13:27
	Stránka 3: 8 20-13:22
	Stránka 4: 8 20-13:23
	Stránka 5: 3 12-20:37
	Stránka 6: 8 20-13:22
	Stránka 7: 10 25-20:23
	Stránka 8: 10 25-20:26

